§. 1. Curator dementi datus, decreto interposito, uti satisfacere, non cavet: et tamen quasdam res de bonis ejus legitimo modo alienavit. Si heredes dementis eadem res vindicent, quas curator alienavit, et exceptio opponetur, si non curator vendiderit: replicatio dari debet, aut si satisfactione interposita secundum decretum vendiderit. Quod si pretio accepto curator creditores furiosi dimisit, replicatio doli tutos possessores præstabit.

De alienatione
facta à curatore,
qui non cavet.

§. 2. Cum dementis curatorem, quia satis non dederat, et res malè administraret, proconsul removerit à bonis: aliumque loco ejus substituerit curatorem, et hic posterior, cum nec ipse satisfacisset, egerit cum remoto negotiorum gestorum; posteaque heredes dementis cum eodem negotiorum gestorum agant, et is exceptione rei judicatæ inter se et curatorem utatur: heredibus replicatio danda erit, aut si is qui egit, satisfacere

De exceptione
rei judicatæ.

rat. Sed an replicatio curatori profutura esset, iudex æstimabit: nam si curator sequens pecuniam, quam ex condemnatione consecutus fuerat, in rem furiosi vertisset, doli triplicatio obstat.

An uni ex curatoribus rectè solvatur, et an unus rem furiosi alienare possit?

§. 3. Quæsitum est, an alteri ex curatoribus furiosi rectè solvetur, vel an unus rem furiosi alienare possit? Respondi, rectè solvi: eum quoque, qui ab altero ex curatoribus fundum furiosi legitimè mercaretur, usucapturum: quia solutio, venditio, traditio, facti magis, quàm juris sunt: ideoque sufficit unius ex curatoribus persona: quia intelligitur alter consentire. Denique si præsens sit, et vetet solvi, vetet venire, vel tradi, neque debitor liberabitur, neque emptor usucapiet.

8. *Ulpianus lib. 6 de Officiò proconsulis.*

De curatore bonorum ventris nomine.

Bonorum ventris nomine curatorem dari oportet: eumque, rem salvam fore, viri boni arbitrato satisfacere proconsul jubet. Sed hoc si non ex inquisitione datur: nam si ex inquisitione, cessat satisfactio.

9. *Neratius lib. 1 Membranarum.*

De curatore bonis distrahendis dato.

Cujus bonis distrahendis curatores facere senatus permisit, ejus bona creditoribus vendere non permisit, quamvis creditores post id beneficium bona vendere mallent: sicut enim integra re potestas ipsorum est, utrum velint eligendi, ita cum alterum elegerint, altero abstinere debent. Multoque magis id servari æquum est, si etiam factus est curator, per quem bona distraherentur, quamvis nondum explicato eo negotio decesserit: nam et tunc ex integro alius curator faciendus